
  
 
 
 
 

คำสั่งศูนย์อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนองค์การบริหารส่วนตำบลอินทประมูล 
ที ่ 350 / ๒๕63 

เรื่อง ให้สมาชิกอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนองค์การบริหารส่วนตำบลอินทประมูล ปฏิบัติหน้าที่ 
**************************** 

  ด้วยศูนย์อำนวยความปลอดภัยทางถนนจังหวัดอ่างทอง ได้แจ้งแนวทางการป้องกันและ     
ลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่ พ.ศ. 2564 โดยบูรณาการปฏิบัติงานร่วมกันระหว่างหน่วยงาน      
ที่เกี่ยวข้อง ทั้งภาครัฐ ภาคเอกชน และภาคประชาชน โดยกำหนดช่วงการรณรงค์ และเสริมสร้างวินัยระหว่าง
วันที่ 29 ธันวาคม 2563 – 4 มกราคม  2564  เพราะเป็นวันหยุดราชการติดต่อกันหลายวัน ประชาชน   
ใช้รถใช้ถนนในการเดินทางสัญจรกลับภูมิลำเนา และเดินทางท่องเที่ยวเป็นจำนวนมาก ประกอบกับ       
องค์การบริหารส่วนตำบลอินทประมูลมีวัดขุนอินทประมูลเป็นสถานที่ท่องเที่ยวที่สำคัญ มีนักท่องเที่ยวเดินทาง
มาไหว้พระเป็นจำนวนมาก ก่อให้เกิดความเสี่ยงต่อการเกิดอุบัติเหตุทางถนนสร้างความสูญเสียต่อชีวิต ร่างกาย 
และทรัพย์สินของประชาชนสูงกว่าในช่วงปกติ ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลอินทประมูล ตั้งด่านชุมชน 
บริเวณ สี่แยกหลังโรงเรียนวัดท่าตลาด หมู่ที่ 2 ตำบลอินทประมูล  
  ดังนั้น เพ่ือเป็นการป้องกันและลดความสูญเสียจากปัญหาอุบัติเหตุทางถนนที่อาจจะเกิดขึ้น
ในช่วงเทศกาลปีใหม่ 2564  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 20 และ ข้อ 22 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยกิจการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน พ.ศ. 2553 จึงให้อาสาสมัครป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
องค์การบริหารส่วนตำบลอินทประมูล รายชื่อตามตารางการปฏิบัติหน้าที่  ฯ อยู่ เวรปฏิบัติหน้าที่                  
ณ ศูนย์ปฏิบัติการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่ 2564 ด่านชุมชน บริเวณ สี่แยกหลัง
โรงเรียนวัดท่าตลาด หมู่ที่ 2 ตำบลอินทประมูล อำเภอโพธิ์ทอง จังหวัดอ่างทอง ระหว่างวันที่  29 ธันวาคม 
2563 – 4 มกราคม 2564 โดยให้มีหน้าที่ดูแลรักษาความสงบเรียบร้อย อำนวยความสะดวก บริการ
ประชาชน เพ่ือป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในการสัญจรไปมา และออกลาดตระเวนในหมู่บ้านร่วมกับ
เจ้าหน้าที่ตำรวจ ทหาร ผู้นำท้องที่ เพ่ือรักษาความปลอดภัยสถานที่สำคัญ สถานที่จัดงาน จุดล่อแหลมต่างๆ 
ขณะปฏิบัติหน้าที่  ให้สมาชิกอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนทุกนาย ปฏิบัติหน้าที่ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ฯ อย่างเคร่งครัด 

  ทั้งนี้ ระหว่างวันที่ 29  ธันวาคม 2563  –  4  มกราคม  พ.ศ. 2564 

                สั่ง  ณ  วันที่  17   ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕63 
 
 

                (นายโกศล  ทิมบ่อแร่) 
    นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอินทประมูล 
                            ผู้อำนวยการศูนย์อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 

                                   องค์การบริหารส่วนตำบลอินทประมูล 

 
 



 
แนบท้ายคำสั่งศูนย์อาสาสมัครป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย องค์การบริหารส่วนตำบลอินทประมูล 

ที่  350/ 2563  ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2563 
เรื่อง ให้สมาชิกอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน องค์การบริหารส่วนตำบลอินทประมูล ปฏิบัติหน้าที่ 

วัน/เดือน/ปี กะท่ี 1 (06.01น. -18.00 น. )(เช้า) กะท่ี 2 (18.01น. - 06.00 น. ) (กลางคืน) หมายเหตุ 
29-ธ.ค.-63 นายคนองเดช  สุขนวล  นายเสมอ  ทะนะจิตต์   

  นายพานิชย์  แสงพลาย นายวราพล  มะลิทอง   
  นายชาญชัย  พิศวาส นายสมชาย  งามเจริญ   

  นางสมควร  แสงพราย นายอวยชัย  ม่วงศรีจันทร์   

   
30-ธ.ค.-63 นายขวัญเมือง  มีนันต์ นายวินัย  จิตสามารถ  

 นายพยุง   ชะเอม นายไปล่    โฉมงาม  
 นายธงไชย   ต้องจิตร์ นายปิยพงษ ์  แสงสว่าง  

 นายมานพ  นิลมงคล นางสาวหนูเพียร  เวียงสมุทร  
   

31-ธ.ค.-63 นายคนองเดช  สุขนวล นายเสมอ  ทะนะจิตต์  

 นายพานิชย์  แสงพลาย นายวินัย  จิตสามารถ   
  นายชาญชัย  พิศวาส นายไปล่    โฉมงาม   
  นางสมควร  แสงพราย นายปิยพงษ ์  แสงสว่าง   
   นางสาวหนูเพียร  เวียงสมุทร   
      

1-ม.ค.-64  นายขวัญเมือง  มีนันต์ นายเสมอ  ทะนะจิตต์   

 นายพยุง   ชะเอม นายวราพล  มะลิทอง   
  นายเกลื่อน  วงค์เวียนรอด นายสมชาย  งามเจริญ   
  นายธงไชย   ต้องจิตร์ นายอวยชัย  ม่วงศรีจันทร์   
   นายมานพ  นิลมงคล   
     

2-ม.ค.-64 นายคนองเดช  สุขนวล นายเสมอ  ทะนะจิตต์   

 นายพานิชย์  แสงพลาย นายไปล่    โฉมงาม   
  นายชาญชัย  พิศวาส นายปิยพงษ ์  แสงสว่าง   
  นางสมควร  แสงพราย นางสาวหนูเพียร  เวียงสมุทร   
     

 3-ม.ค.-64 นายคนองเดช  สุขนวล นายอวยชัย  ม่วงศรีจันทร์   
 นายพานิชย์  แสงพลาย  นายเสมอ  ทะนะจิตต์   
 นายชาญชัย  พิศวาส นายวราพล  มะลิทอง   
  นางสมควร  แสงพราย นายสมชาย  งามเจริญ   
      



   
 
                                                   -2- 
  

วัน/เดือน/ปี กะท่ี 1 (06.01น. -18.00 น. )(เช้า) กะท่ี 2 (18.01น. - 06.00 น. ) (กลางคืน) หมายเหตุ 
4-ม.ค.-64 นายขวัญเมือง  มีนันต์ นายวินัย  จิตสามารถ  

 นายเกลื่อน  วงค์เวียนรอด นายไปล่    โฉมงาม  
  นายธงไชย   ต้องจิตร์ นายปิยพงษ ์  แสงสว่าง   
  นายมานพ  นิลมงคล นางสาวหนูเพียร  เวียงสมุทร   

   นายเสมอ  ทะนะจิตต์   
      
      

     
      

      
      
       
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


